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Kontakt z prowadzącym
Kontakt z  prowadzącym możliwy jest w terminach konsultacji  wskazanych na stronie internetowej  Wydziału
Prawa, Administracji  i  Ekonomii UWr. Konsultacje odbywają się w pokoju 522 w budynku A Wydziału Prawa,
Administracji i Ekonomii.
Pomiędzy  terminami  konsultacji  preferowaną  formą  kontaktu  jest  poczta  elektroniczna  poprzez  adres
adrian.porwich@uwr.edu.pl.

Zasady zaliczenia semestru

A) kolokwium
Warunkiem  uzyskania  zaliczenia  przedmiotu  jest  uzyskanie  oceny  pozytywnej  z  kolokwium
przeprowadzanego na przedostatnich zajęciach w semestrze. Kolokwium złożone będzie z części testowej
oraz  części  opisowej  i  obejmować  będzie  materiał  zrealizowany  na  zajęciach,  a  także  zagadnienia
wskazane przez prowadzącego do samodzielnego opracowania. 
Poprawa  kolokwium  przeprowadzona  zostanie  w  terminie  wskazanym  przez  prowadzącego  po
wcześniejszej  konsultacji  ze studentami.  Poprawie nie podlegają oceny pozytywne.  Ocena negatywna
może zostać poprawiona wyłącznie na ocenę dostateczną (3,0). 

B) kartkówka
W trakcie semestru prowadzący przeprowadzać będzie krótkie sprawdziany w formie testowej, których
celem będzie sprawdzenie  przygotowania  studentów do danych  zajęć.  Sprawdzian  obejmować będzie
materiał przeznaczony do zrealizowania na wskazanych zajęciach. 
Student ma obowiązek  przystąpić do każdego z  przeprowadzonych sprawdzianów oraz  przystąpić do
poprawy sprawdzianu podczas konsultacji – w przypadku, gdy nie uzyska przynajmniej połowy punktów z
danego  sprawdzianu.  Punkty,  uzyskane  przez  studenta  ze  wszystkich  kartkówek,  będą  podstawą  do
wystawienia ogólnej oceny cząstkowej. 

C) obecność na zajęciach
Warunkiem  zaliczenia  ćwiczeń  jest  obecność  na  zajęciach.  Dopuszczalna  są  dwie  nieobecności
nieusprawiedliwione  w  semestrze.  Każda  kolejna  nieobecność  wymaga  jej  zaliczenia  poprzez  ustną
odpowiedź  z  zakresu  omawianego  na  danych  zajęciach  materiału.  W  tym celu  należy  stawić  się  na
konsultacjach  przypadających  terminie  najbliższym  opuszczonym  zajęciom,  a  w  uzasadnionych
przypadkach – w innym terminie uzgodnionym z prowadzącym.

D) aktywność na zajęciach
Aktywność na  zajęciach,  przejawiająca się  w aktywnym udziale  w dyskusji  podczas  zajęć lub innych
formach  aktywności  przewidzianych  przez  prowadzącego,  będzie  wpływała  na  podwyższenie  oceny
końcowej. Aktywność taka będzie odnotowywana przez prowadzącego w formie plusów. Dla podwyższenia
oceny konieczne jest uzyskanie co najmniej pięciu plusów. 

E) odpowiedź ustna
Odpowiedź ustna przewidziana jest  w przypadku zaliczenia nieobecności  nieusprawiedliwionej,  która
przekracza wskazany limit. Ponadto odpowiedź ustna przewidziana jest w przypadku, gdy gdy w oparciu o
średnią  arytmetyczną  uzyskiwana  jest  wartość,  która  nie  odpowiada  żadnej  z  ocen  z  zakresu  skali
stosowanej w Uniwersytecie Wrocławskim (np. 3,25 lub 4,75). 

Podstawę dla wystawienia oceny semestralnej  stanowi  średnia ważona ocen cząstkowych,  przy czym ocena z
kolokwium posiada wagę 1.5,  a  ocena ogólna z  kartkówek –  wagę 0.5.  Przy  wystawianiu  oceny semestralnej
uwzględniana jest aktywność na zajęciach oraz odpowiedź ustna.



Zagadnienia omawiane na zajęciach

5 X 2018
Informacje organizacyjne. Powtórzenie wiadomości – pojęcie, granice i źródła prawa administracyjnego.

12 X 2018
Powtórzenie  wiadomości  –  stosunek  administracyjnoprawny  i  sytuacja  administracyjnoprawna,  administracja
publiczna, władztwo administracyjne, organy administracji publicznej i ich klasyfikacja, organy administrujące,
urząd,  centralizacja  i  decentralizacja,  koncentracja  i  dekoncentracja,  kierownictwo,  kontrola  i  nadzór,  prawo
wewnętrzne, zakład administracyjny i prawo zakładowe, specyfika sądownictwa administracyjnego – podstawowe
informacje. 

19 X 2018
Powtórzenie wiadomości – organy administracji rządowej, jednostki samorządu terytorialnego i ich organy. 

26 X 2018
Formy działania administracji  publicznej – akty normatywne i  akty administracyjne.  Uznanie administracyjne.
Milczące załatwienie sprawy. 

9 XI 2018
Formy  działania  administracji  publicznej  –  umowa  administracyjna,  porozumienie  administracyjne,  umowa
cywilnoprawna, ugoda administracyjna, działania faktyczne. 

16 XI 2018
Akty stanu cywilnego – pojęcie stanu cywilnego i rejestracji stanu cywilnego, kierownik USC i okręg rejestracji,
właściwość miejscowa i szczególny tryb rejestracji  stanu cywilnego, rodzaje aktów stanu cywilnego, zmiany  w
aktach stanu cywilnego, wydawanie dokumentów z aktów stanu cywilnego.

23 XI 2018
Ewidencja ludności – rejestr PESEL, numer PESEL, rejestry mieszkańców, zameldowanie i wymeldowanie. Zmiana
imienia i nazwiska – tryb i przesłanki. 

30 XI 2018
Dowody osobiste – wydawanie i odmowa wydania, unieważnienie i stwierdzenie nieważności.

7 XII 2018
Dokumenty  paszportowe  –  rodzaje  dokumentów  paszportowych,  organy  paszportowe,  wydawanie  i  odmowa
wydania, unieważnienie i utrata ważności.

14 XII 2018
Wybrane zagadnienia prawa gospodarowania nieruchomościami – wywłaszczenie i zwrot nieruchomości, czasowe
i niezwłoczne zajęcie nieruchomości.

21 XII 2018
Zgromadzenia i imprezy masowe.

4 I 2019
Administracyjnoprawne ograniczenia w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych oraz dostępu do broni palnej.

11 I 2019
Wychowanie przedszkolne, obowiązek szkolny i obowiązek nauki. Formy pomocy materialnej dla uczniów. 

18 I 2019
Kolokwium. 

25 I 2019
Podsumowanie wyników kolokwium. Wystawienie ocen semestralnych. Status prawny studenta – wybrane 
zagadnienia. 


